



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO DE FREEZERS, BEBEDOUROS E REFRIGERADORES DE DIVERSAS CAPACIDADES PARA EXECUÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA.*

Fornecedor : M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	54,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 7.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,00	R\$ 6.804,00	R\$ 180,00	R\$ 9.720,00	30,00	R\$ 54,00
2	131,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,67	R\$ 25.370,77	R\$ 276,67	R\$ 36.243,77	30,00	R\$ 83,00
3	172,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,65	R\$ 23.331,80	R\$ 193,78	R\$ 33.330,16	30,00	R\$ 58,13
4	63,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 214,67	R\$ 13.524,21	R\$ 306,67	R\$ 19.320,21	30,00	R\$ 92,00
5	156,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,17	R\$ 30.758,52	R\$ 281,67	R\$ 43.940,52	30,00	R\$ 84,50
6	96,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 36.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA COMPLETA DO APARELHO, LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO ELETROMECÂNICA COMPREENDENDO TESTE DE VAZAMENTO E MEDICAÇÃO DA PRESSÃO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,47	R\$ 21.645,12	R\$ 322,10	R\$ 30.921,60	30,00	R\$ 96,63

Subtotal Adjudicado R\$ 533.096,61

Subtotal Orçado: R\$ 761.566,72

30,00%

R\$ 228.470,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	41,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 7.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 196,00	R\$ 8.036,00	R\$ 280,00	R\$ 11.480,00	30,00	R\$ 84,00
8	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 9.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,05	R\$ 5.611,50	R\$ 267,22	R\$ 8.016,60	30,00	R\$ 80,17
9	86,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 221,63	R\$ 19.060,18	R\$ 316,62	R\$ 27.229,32	30,00	R\$ 94,99

Fls 640
Subscrição

Subtotal Adjudicado R\$ 533.096,61

Subtotal Orçado: R\$ 30,00%
761.566,72

R\$
228.470,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	93,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 261,33	R\$ 24.303,69	R\$ 373,33	R\$ 34.719,69	30,00	R\$ 112,00
11	67,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 374,11	R\$ 25.065,37	R\$ 534,44	R\$ 35.807,48	30,00	R\$ 160,33
12	47,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MUDANÇA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS ATENDENDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS EM LEGISLAÇÃO E PARÂMEROS TÉCNICOS DO FABRICANTE DO APARELHO; USO DE EPIS ADEQUADOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, TAIS COMO TUBULAÇÃO EM COBRE ADEQUADA AOS PARÂMETROS DO FABRICANTE, MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO; CABO DO TIPO PP TRIPO (FASE, NEUTRO E TERRA) PARA INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA APROPIADO A CAPACIDADE DO EQUIPAMENTO; DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN APROPIADO; SUPORTES COM CANTONEIRAS PARA AS CONDENSADORAS; TUBULAÇÃO DE DRENAGEM E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 499,55	R\$ 23.478,85	R\$ 713,61	R\$ 33.539,67	30,00	R\$ 214,00
13	28,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 7.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,75	R\$ 2.485,00	R\$ 126,79	R\$ 3.550,12	30,00	R\$ 38,04
14	54,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,30	R\$ 5.146,20	R\$ 136,13	R\$ 7.351,02	29,99	R\$ 40,83
15	92,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 194,83	R\$ 17.924,36	R\$ 278,33	R\$ 25.606,36	30,00	R\$ 83,50

File 64
Tubrica

Subtotal Adjudicado R\$ 533.096,61

Subtotal Orçado: R\$ 30,00%
761.566,72

R\$ 228.470,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	41,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,57	R\$ 9.289,37	R\$ 323,67	R\$ 13.270,47	30,00	R\$ 97,10
17	48,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,76	R\$ 7.236,48	R\$ 215,37	R\$ 10.337,76	30,00	R\$ 64,61
18	58,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT 36.000 BTUS INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 228,28	R\$ 13.240,24	R\$ 326,11	R\$ 18.914,38	30,00	R\$ 97,83
19	142,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE PEQUENAS PEÇAS EM CONDICIONADORES DE AR SPLIT, REFRIGERADORES, BEBEDOUROS E FREEZERS CAPACIDADES DIVERSAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,24	R\$ 9.406,08	R\$ 94,63	R\$ 13.437,46	30,00	R\$ 28,39
20	138,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS, FREEZERS E REFRIGERADORES INCLUINDO AVALIAÇÃO TÉCNICA E TESTE DE VAZAMENTO E TUBULAÇÕES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 261,11	R\$ 36.033,18	R\$ 373,02	R\$ 51.476,76	30,00	R\$ 111,91
21	112,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BEBEDOUROS INCLUINDO TROCA DE FILTRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,30	R\$ 8.657,60	R\$ 110,43	R\$ 12.368,16	30,00	R\$ 33,13
22	60,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE CORREÇÃO (COMPRESSORES, MOTORES EM GERAL E GABINETES) DE BEBEDOUROS E REFRIGERADORES CAPACIDADES DIVERSAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 163,37	R\$ 9.802,20	R\$ 233,38	R\$ 14.002,80	30,00	R\$ 70,01
23	20,00	SERVIÇO	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO INTERNA DE FREEZERS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 29.400,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	30,00	R\$ 630,00
24	128,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 2,5UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,26	R\$ 1.441,28	R\$ 16,09	R\$ 2.059,52	30,02	R\$ 4,83
25	128,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 3,5UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,75	R\$ 2.400,00	R\$ 26,79	R\$ 3.429,12	30,01	R\$ 8,04
26	102,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 17UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,20	R\$ 2.774,40	R\$ 38,86	R\$ 3.963,72	30,01	R\$ 11,66
27	102,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 20UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,65	R\$ 1.698,30	R\$ 23,79	R\$ 2.426,58	30,01	R\$ 7,14
28	78,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 25UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,75	R\$ 1.462,50	R\$ 26,79	R\$ 2.089,62	30,01	R\$ 8,04
29	78,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 30UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,63	R\$ 1.297,14	R\$ 23,76	R\$ 1.853,28	30,01	R\$ 7,13
30	60,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 35UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,37	R\$ 1.042,20	R\$ 24,82	R\$ 1.489,20	30,02	R\$ 7,45
31	60,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 40UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,34	R\$ 1.220,40	R\$ 29,06	R\$ 1.743,60	30,01	R\$ 8,72
32	30,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 55UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,76	R\$ 1.252,80	R\$ 59,65	R\$ 1.789,50	29,99	R\$ 17,89
33	30,00	UNIDADE	CAPACITOR DE FASE DE 60UF 440V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 1.014,90	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90	30,00	R\$ 14,50
34	17,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 7.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 673,63	R\$ 11.451,71	R\$ 962,33	R\$ 16.359,61	30,00	R\$ 288,70
35	17,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 638,23	R\$ 10.849,91	R\$ 911,76	R\$ 15.499,92	30,00	R\$ 273,53
36	18,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 604,04	R\$ 10.872,72	R\$ 862,92	R\$ 15.532,56	30,00	R\$ 258,88
37	18,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 795,03	R\$ 14.310,54	R\$ 1.135,75	R\$ 20.443,50	30,00	R\$ 340,72
38	9,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 867,22	R\$ 7.804,98	R\$ 1.238,89	R\$ 11.150,01	30,00	R\$ 371,67
39	9,00	UNIDADE	COMPRESSOR PARA CONDICIONADORES DE AR SPLIT 36.000 BTUS 220V	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.348,57	R\$ 12.137,13	R\$ 1.926,53	R\$ 17.338,77	30,00	R\$ 577,96
40	15,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 7.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	30,00	R\$ 36,00
41	13,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,91	R\$ 2.949,83	R\$ 324,16	R\$ 4.214,08	30,00	R\$ 97,25
42	15,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 375,67	R\$ 5.635,05	R\$ 536,67	R\$ 8.050,05	30,00	R\$ 161,00
43	13,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 314,76	R\$ 4.091,88	R\$ 449,66	R\$ 5.845,58	30,00	R\$ 134,90
44	6,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 473,67	R\$ 2.842,02	R\$ 676,67	R\$ 4.060,02	30,00	R\$ 203,00
Subtotal Adjudicado R\$ 533.096,61								Subtotal Orçado: R\$ 761.566,72		30,00%	R\$ 228.470,11

Fis. 842
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	6,00	UNIDADE	MOTOR DO VENTILADOR DE CONDESADORA DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	30,00	R\$ 182,00
46	14,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 7.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 368,67	R\$ 5.161,38	R\$ 526,67	R\$ 7.373,38	30,00	R\$ 158,00
47	12,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 394,33	R\$ 4.731,96	R\$ 563,33	R\$ 6.759,96	30,00	R\$ 169,00
48	11,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 462,00	R\$ 5.082,00	R\$ 660,00	R\$ 7.260,00	30,00	R\$ 198,00
49	13,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 487,67	R\$ 6.339,71	R\$ 696,67	R\$ 9.056,71	30,00	R\$ 209,00
50	6,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	30,00	R\$ 210,00
51	6,00	UNIDADE	PLACA ELETRÔNICA PARA EVAPORADORES DE CAPACIDADE DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	30,00	R\$ 210,00
52	21,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: MANGUEIRA DE DRENO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,57	R\$ 1.523,97	R\$ 103,67	R\$ 2.177,07	30,00	R\$ 31,10
53	25,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: RELÉ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,39	R\$ 984,75	R\$ 56,27	R\$ 1.406,75	30,00	R\$ 16,88
54	25,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: PROTETOR TÉRMICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,12	R\$ 453,00	R\$ 25,88	R\$ 647,00	29,98	R\$ 7,76
55	25,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: BORRACHA DE PORTA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 192,21	R\$ 4.805,25	R\$ 274,59	R\$ 6.864,75	30,00	R\$ 82,38
56	25,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: TERMOSTATO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,50	R\$ 3.762,50	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00	30,00	R\$ 64,50
57	25,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: VENTILADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,72	R\$ 4.243,00	R\$ 242,45	R\$ 6.061,25	30,00	R\$ 72,73
58	26,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: COMPRESSOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 291,90	R\$ 7.589,40	R\$ 417,00	R\$ 10.842,00	30,00	R\$ 125,10
59	82,00	UNIDADE	PEÇA PARA REFRIGERADOR, BEBEDOUROS E FREEZERS: TORNEIRA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,04	R\$ 4.431,28	R\$ 77,20	R\$ 6.330,40	30,00	R\$ 23,16
Subtotal Adjudicado R\$ 533.096,61								Subtotal Orçado: R\$ 761.566,72		30,00%	R\$ 228.470,11

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 533.096,61	R\$ 761.566,72	30,00%	228.470,11

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 22 de Julho de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL